Quæde q̄s dñe ut oculis **secta**
tue maiestatis immo oblatū &
grām uobis deuocōis optineat
& effectū b̄te p̄sentis ac
quirit. **Pdo. p̄sa. Qui saluē cō**

Pat si uō potest hic talis transire
in q̄ bibā illū fiat uolūtas tua cō

Perquis dñe opationē **plen**
misteri & uia n̄a purgētū
& iusta desideria cōpleant. **p.**

Judica dñe uocentes **scia scda**

Ime expugna impugnatōes me aq̄
hede arma & scuti & eruge iad
uitam meū dñe b̄o salutis mee
Effunde fiamē & cōclude adūsus
eos qui me persequuntur. **oro**

Quæde q̄s dñs qui ut qui in tot
adūsis ex n̄a infirmitate defia
tūq̄ iterecedēte unigēti tui passi
one respireng. **p. eūd' v̄saie p**

R dieb; ill'. **Dixit isaias. Dñs**
dñs aperuit m̄ aurē. **Ego autē**
nō cōtradico. **retior sū nō a**
lū. Corp; meū dedi peraucē
tib; & genas meas uellentib;. Sa
ciem meā nō fuit ab īrepant

bus & cōspuentib; i me **Dñe dñs**
auxiliator meo. Audeo nō tim
cōfilius. Ideo posui faciē meā
ī petra durissimā. & scio qui nō
cōfundar. Iuxta ē q̄ iustificat
me. Quis cōtradictet m̄. Ste
mus siml. Quis ē aduersarius
meo. Accedat ad me. Ecce dñs
deus auxiliator meo. Quis ē
qui cōdēpnet me. Ecce oves q̄
uestimētū cōterētū. tymeā cō
medat eos. Quis ex uobis ti
mes dñi audies uocē serui
sui. Quis ābulauit ī teneb;.
& nō ē lūmē ei. Speret ī uocē
dñi. & iūtatū sup dñm dñi sūm

Eruge dñe & itede iudicō meo
dñs n̄s & dñs n̄s i cām meā. **Effunde**
fiamē & cōclude adūsus eos q̄ p̄sequūt
me. t̄o. Dñe nō scdm **Johānes**

R ill' t'. **Ante sex dies pasce ue**
nit ih̄c in bethanēā ubi fuit
lazarus mortu; q̄ suscitauit
ih̄c. fecerūt autē cenā ibi. & mi
tha ministrabat. lazarus uero u
uus erat ex discipulib; cū eo.

culas in hunc hominem quasi au-
 tentem pro illis. et ego causa vobis
 interrogans eum nulla causam in
 vobis in homine isto. ex his in quibus
 eum accusatis. sed et neque herode
 Nam remisit vos ad illum. et ecce
 nichil dignum morte actum est.
 Emendatum ergo illum dimittam
 Recesse autem habebat dimittere
 eis pro die festo unum. **Exclama-**
vit autem sicut uniuersa turba di-
ces. Tolle hunc et dimitte nobis
barabbam. Qui erat propter sedi-
tionem quandam factam in ciuitate
et homicidium multum in carcere.
Inter autem presules loquutus est ad
illos eis dimittere Iesum. At
illi succubant dicentes.
Quasi ergo quasi ergo eum. Ille autem
non dixit ad illos. Quid enim
malum fecit. Nulla causa mor-
tis in uento in eo. Corripiam
ergo illum. et dimittam. At illi
instabant uocibus magnis pos-
tulantes ut dimittatur. Et
inualecebant uoces eorum.
Dimisit autem illi eum quem
homicidium et seditione uisus
fuerat in carcere quem petebant.
Iesum uero flagellatum adi-

+ **Et adiudicauit presules fieri**
petitionem eorum

dit uoluntati eorum. **Et cum ducer-**
et eum apprehenderunt Simonem et
reuerente quendam uenerunt de uilla
et in posuerunt illi portare crucem
post Iesum. Sequebatur autem illi
multa turba Iesum et mulieres plange-
ntium et lamentantium eum. Conuersus
autem ad illos. Sic dixit. Filie Ierusalem.
 nolite flere super me. sed super uos
ipsas et super filios uros flete.
Quia ecce dies uenit in quibus
dixit. Beati steriles et uen-
ientes quod non genuerit. et ubera
que non lactauerunt. Tunc incipi-
ent incere uisceribus cadite super
uos. et collibus cooperite uos.
Quasi in uiridi ligno hoc
faciunt in arido quid fiet. Du-
cebatur autem et alii duo uequias
cum eo ut iterificerent. Et post
quam uenerunt in locum qui dicitur calua-
rie ubi crucifixerunt eum. et cum eo
lationes unum ad dexteram et alium
a sinistris. Iesus autem dicebat
Pater dimitte illi. non enim sciuit
quid facit. Dimittentes uero
uestimenta eius miserunt sortem.
Et stabat propter respicientis. Et
deridebant eum principes sacer-
dotum. Alios saluos fecit.

seipm salum faciat. si hic e xpc
dei elcs. Illudbāt aut ei 3 mi
lites. accedētes 3 acetū pferē
tes illi 3 dīctes. Si tu es rex
iudeorū salum te fac. Erat
aut 3 suspēcio scripta sup eū
litteris grecis hebrayis 3 latinis
hic e rex iudeorū. Unus aut
ex his qui pcederat delatoriū
blasphemabāt eū dīcēs. Si tu
es xpc. salum fac te metipm
3 nos. Rūdes aut alt 3 uice
pabat dīcēs. Neq 3 uirtutes
deū qd meade dāpnatōne
es. Et nos quidem digna
factis recipim. hic uero ni
hil mali gessit. Et dicebat
ad ihm. Dne. memeto mei
dū ueneris ī regnū tuū. Is
dixit illi ihc. Amen dico tibi.
hodie meū eris in paradiso.
Erat aut fere hora sexta. 3
tenebre frē sūt in vniuersam
terā usq 3 in hora nonā. 3
obscuratus ē sol. 3 uelū tem
pli scissū ē in mediū. Et da
mās uoce magna ihc ait
Pater in manus tuas cōmittō spi
ritū meū. Et hec dīcēs exspī
rauit. Vidēs aut centurio qd

factū erat. glōrificauit deū 3 dix
it. Vere hic hō iustus erat. 3
dñs turba eorū qui siml ad
erāt ad spectaculū istud et
uidebāt q fiebāt p̄ntiebāt.
pectora sua 3 reuertebāt.
Stabāt aut 3 dies dñes
noti eis a lōge. 3 miliores q
sequite erāt eū a galilea 3
iudees. Et ecce vir nōie
yoseph q erat deaurio uir bo
nus 3 iustus. hic nō cōsente
rat cōsilio 3 actibus eorū arm
athia ciuitate iudee. q̄a exuer
tabat 3 ipe regnū dei. hic ac
cessit ad pylatū 3 petiit corpo
rū ihc. Et depositū in uoluit sūdo
ne. 3 posuit eū ī mōnūeto ex
alio in quo nōdū quicq̄ posito
Nō osauetur liber offerretur
Dne exaudi orōnem meā 3 da
morū mīs ad te ueniat p̄ueniat sic
Purifica nos uiciorū deo ut
Pete tue p̄ces q̄ tibi grata sūt
p̄ia unīera deferētes. fiant ex
p̄atis mentibz gradayes p̄d
Potū p̄fac Qui salutem hūā
meū cū fletu tempabam q̄a deūas
allisti me 3 ego sicut feni amū tu aut
dne meū p̄mūtes tu exstingēs unse

liba me. **Q**ui cogitauerunt mali-
 nas in corde tota die ostantebat
 pharaon. **A**uerit linguas suas sicut
 serpentes uenenam aspersione subla-
 bus eorum. **C**ustodi me domine de ma-
 ni peccatoris et ab hominibus iniquis libera
 me. **Q**ui cogitauerunt supplantare
 gressus meos abscederunt super
 lacum iniquitatis. **E**t fines extenderunt in
 lacum pedibus meis in iter scandalum.
 posuerunt iniquitatem. **D**omi domine deus meus
 tu exaudi domine uocem orationis mee.
Domi domine uirtus salutis mee ab-
 iurasti caput meum in die belli. **P**e-
 trudas me a desideria mea peccator cogi-
 tauerunt aduersum me ne delinquis me
 ne unquam exaltentur. **S**apientia circumdedit
 eorum labor laborum ipsorum operiet eos.
Veritatem iusti confitebuntur non et
 habitabit ceteri aut uultu tuo. **S**ine
 saluandis et titulo legatur pal-
 lio. **nec liguet se sacerdos.**
Egressus ihesus cum discipulis
 suis tristiter eunt redire
 ubi erat dicitur. in tempore intravit
 ipse et discipuli eius. **E**ra-
 bat autem et iudas qui tradebat eum
 locum. quia frequenter ihesus illuc con-
 ueniat cum discipulis suis. **J**udas
 ergo cum accepisset cohortem et

a pontificibus et pharisaeis iustis
 uenit illuc cum latronibus et sarranis.
Ihesus itaque sciens dies
 que uentura erant super eum. pro-
 cessit et dicit eis. **Q**uem queritis.
Responderunt ei. **I**hesum nazarenum.
Dicit eis ihesus. **E**go sum. **S**ta-
 bat autem et iudas qui trade-
 bat eum cum ipsis. **U**t ergo dixit
 eis ego sum. abiierunt retrorsum
 et ceciderunt in terram. **I**tem er-
 go interrogauit eos. **Q**uem queritis.
Illi autem dixerunt. **I**hesum nazare-
 num. **R**espondit ihesus. **D**ixi uobis
 quia ego sum. **S**i ergo me queritis.
 sinite hos abire. **U**t adimplere-
 tur sermo qui dicitur. **Q**uia quos
 dedisti mihi non perdimi ex eis.
Symon ergo petrus huius
 gladii eduxit eum. et percussit
 pontificis seruum et abscidit
 auriculam eius dexteram. **E**rat
 autem nomen serui malchus.
Dixit ergo ihesus petro. **A**nte
 gladium in uagina. **C**urc que
 dedit in praesens non bibam illi. **C**o-
 hortis ergo tribus et ministrum
 iudeorum accipere dicit ihesum et liga-
 uerunt eum. **E**t adduxerunt eum
 ad ananiam presbiterum. **E**rat enim

tissima veteri & vetera nomis
supra mentis pueris. Nouam
tabernaculum meum in medio vestri.
& non abiciet vos anima mea. In
labia inter vos & ego in deo.
vultus eius propter meos. Dicit dominus

Alia veni spiritus reple
tudo corda fidelium & tui amoris in eis ig-
ne amede. **Alia** vera quae dicit deus sit
nos ab omniis carnalibus ablu-
ere ut a viciis in gentilibus
viciis iuuenem.

Alia diebus illis. Angelus domini descendit
ad asana & solus eius in terra
et exivit flamma ignis de for-
nace & fecit modum formacis qui
venerunt in flammam. Flamma et
diffusa est super fornacem tubis
quadraginta novem & incedit
quos reperit iuxta fornacem de cal-
ceis. milites regis qui ea iu-
debat illos sunt omnino non te-
ruit ignis neque contulerunt. nec
quod moleste inuit. Tunc hi tres
qui ex una ore laudabant & glori-
cabant deum in fornace dixerunt

Alia Budaus es domine deus patris
& laudabilis in secula. **Alia** Deus
Deus qui tribus pueris mitigasti fla-
mas ignium in fornace propter nos.

vos familias tuas non erunt
fama inchoa. **Alia** **Alia**
diebus illis. Conuenit unum
in multas audire verbum domini.

Videntes autem turbas iudei re-
pleti sunt zelo & contra dicebant
quos qui a paulo dicebantur blas-
phemantes. Tunc constiterunt pau-
lus & barnabas dixerunt. Vobis
oportebat prius loqui verbum domini.
sed qui repellitis illud & indigni
nos nos iudicatis iure etate.

ecce constitui ad gentes. sic enim
precepit vobis dominus. Posui te in luce
gentibus ut sis in salutem illis ad
extremum terre. Iudices autem
gentes gaudent & glorificabant
verbum domini. & crediderunt quotquot
erat ordinati ad vitam eternam.

Dissentabat autem verbum domini per
universam regionem. Iudei autem con-
tinuerunt religiosas in hoc et
haereticas & primos civitatis.
& contulerunt persecutionem in paulum
& barnabam. & eiecerunt eos de sin-
ibus suis. Et illi ex cuncto pulvere
pedum in eos venerunt vnum.

Et dixerunt quod replebant gaudia
& spiritu sancto. **Alia** laudate deum
in gentes & collaudate eum omnes populi

13.

Alia

Alia

Finland

1554

Nº 4

Quod dicitur de **Lucan**
Synagoga iudorum in domum
Simonis. Bonus aut Simonis
tenebatur magnus febricitans
et rogavit illum pro ea et stans
super illam impavit febrim et dimi-
sit illam et continuo surgens misit
bat illis. Cum sol aut occidit
et omnes qui habebant infirmos va-
runt languoribus dicebant illos
ad eum. Et ille singulis manus
imponens curabat eos. Fe-
bricitans aut remansit a multis da-
mna et diabolica. quia tu es filius
dei et invidias non timebat ea
loqui. quia timebat ipsum esse ipsum.
Facta aut die egressus ibat
in desertum locum et turbe requi-
rebant eum. Et venerunt usque ad
ipsum et detinebant illum ne disce-
deret ab eis. Quibus ille
ait. Quia et aliis civitatibus o-
portet me evangelizare regnum
dei quia ideo missus sum. Et erat
predicans in synagoga galilee.
Quod de salute in celo dicitur
vultu tuum te in omnia mea in spiritu
tuo dicitur illa **secunda**. Et acceptis tibi
sunt dicitur in remissa pro vobis
quod hunc unicum sacramentum

purificatum tibi pectus offerre. **Lyta**
Qui ascendens. Communio. Hac
igitur **Non** vos velim occipuos
veniam ad vos iterum illa et gaudet
cor vestrum illa illa **completo**
Prebeat vobis dicitur dicitur in
sua feruore quo cor parit et
actu delectem et fructu. **Lyta**
B **De sancta trinitate**
Incedam sit sancta trinitas atque
in diuina unitas consistens
ei qua fecit vobiscum unam suam **Be**
dicamur in unum et simus cum sancto spiritu **oro**
Quod spiritus deus qui procedit in
unum suum et in testimonio verbi
dei et in trinitate gloriam agnos-
cere et in potentia maiestatis ad
omne unitate que in eundem
fidei firmitate ab omni spiritu
manu aduersis. **Lyta**
R **Res.** gaudete. perfecti estote
exhortationem. idem sapite.
Pax habete et deus pax et dilec-
tionis est vobiscum. **G**ra dicitur
in ipso spiritu et caritas dei et co-
munitatis in spiritus sit spiritus cum
omnibus vobis. **Lyta**
B **Quod**
es dicitur qui inuenit abyssos et sedes
in cherubim. **B** **Quod**
fecit vobiscum unam suam **Alia** **Lyta**

4
 Quis ex vobis homo qui centum
 oves et si perdidit unam ex illis non
 ne dimittit nonaginta novem
 in deserto et vadit ad illam que
 perierat donec inveniat illam.
 Et cum venerit eam imponit in
 humeros suos gaudens et veniens
 ad domum convocat amicos et
 vicinos dicens illis congratula
 mini in quia inveni ovem meam
 que perierat. Dico vobis quod
 ita gaudium erit in celo super uno
 peccatore penitentem agente quam
 super nonaginta novem iustis qui
 non indigent penitentia. Aut que
 videtur hic dragma de cere et si per
 diderit dragma unum nonne
 accedit lucernam et evertit domum
 et querit diligenter donec inveniat
 Et cum invenit convocat amicos
 et vicinos dicens. Congratulamini
 mihi quia inveni dragma quod perie
 ram. Itaque dico vobis. gaudi
 um erit contra angelos dei super
 uno peccatore. Penitentem agente
 Speret in te domine quod non fuerit no
 tuum domine quod non solus quiesces te psal
 me domine qui habitas in syon qui non est obli
 tus divitum pauperum. **Secret**
 Memoria domine oblata facta ut tu

14.
 nobis ungerenti tu corpus et sanguis
Ego clamaui quoniam ex te fiat et cum
 audisti me deus inclina aurem tuam et
Hec nos cum complere audire vobis ma
 nimus domine purget a vobis et
 celestis modi remedi faciat esse
 consortes. Per do **Wdo iii**
Dominus illuminatio mea et salus mea quod
 timebo dominus defensor vite mee
 a quo trepido qui tribulat me ini
 mia mei infirmati sunt et ceciderunt
 Si consistat ad iustum me castra non
 timebit cor meum **oro**
Protector vite sperantem deus
 sine quo nihil est validum nihil
 factum multiplicata super nos misericordiam
 tuam ut te rectore te duce sic tua
 regamus per bona temporalia ut
 non amittamus eternam. **Romanos**
Heres. Existimo quod non sunt cum
 adigne passionibus huius temporis
 ad futuram gloriam que revelabitur
 in vobis. Nam expectatio cre
 aturæ. revelatione filiorum dei ex
 pectat. Vanitati enim creatura
 subiecta est non volens. sed propter
 eum qui subiecit eam in spe. Quia
 et ipsa creatura liberabitur a servi
 tute corruptionis. in libertatem
 glorie filiorum dei. Hanc enim quod omnis